Observatoire
des métiers de La banque

Votre sélection au format PDF

Métier : Technicien comptabilité/finances
Année : 2022

EFFECTIFS

890 o

Nombre total de salariés

PART DU METIER DANS LES
EFFECTIFS

0.5% e

AGE
Age moyen est de 46,3 ans

[
® 7.2% 35,4%
<30 ans 30 a 44 ans
. 57,4%
45 ans et

plus

REPARTITION FEMMES/HOMMES

@ 60,6%

de femmes

39,4%
d'hommes

REPARTITION CADRES/TECHNICIENS

CADRES &
TECHNICIENS

® 29,0% 71,0%
de de cadres
techniciens

AGE : REPARTITION FEMMES / HOMMES

60 ans et +
55-59 ans
50-54 ans
45-49 ans
40-44 ans
35-39 ans
30-34 ans
25-29 ans

< 25ans

@ remmes

10,0%
17,9%
17,0%
12,3%
15,6%
12,7%
7,7%

5,6%

1,2%

12,8%
16,0%
12,5%
16,6%
11,2%
10,2%
13,1%

6,7%

1,0%

Hommes



ANCIENNETE
L'ancienneté moyenne est de 17,6 ans

<5ans D 23,3%
5-9ans 9,7%

10-14 ans P 11,0%

15-19 ans [ 14,4%

20 ans et plus 1D 41,6%

FORMATION CONTINUE

Heures

REPARTITION PAR TYPE DE
MOBILITES

‘ 67,4%
Fonctionnelle
15,2%

Fonctionnelle

"
Géographique

® 17.4%
Geéographique

EMBAUCHES

90 o

Nombre total d'embauches

REPARTITION DES EMBAUCHES

@ 61,7% 38,3%
CDI CDD

MOBILITE DANS L'ENTREPRISE

Mobilités

PART DU METIER DANS LES
MOBILITES

0.2% o

REPARTITION DES EMBAUCHES CDI
PAR DIPLOME

<Bac+2 B 20,0%
Bac +2 D 20,0%
Bac +3 | 2,5%
Bac +4 ) 7,5%

Bac +5 et plus D 50,0%

PART DU METIER DANS LES
EMBAUCHES CDI

0.3% o

REPARTITION DES DEPARTS

@ 78,4% 21,6%
CDI CDD



